21.1%，主要是由於截至2016年5月31日止年度我們收購浩鑽（Fly的營運公司）加上Tiger Curry
Jr.及Tiger Curry & Cafe開業令總資產增加所致。

流動比率及速動比率

流動比率及速動比率分別由2015年5月31日約0.7及0.7升至2016年5月31日約0.8及0.8，主
要是由於現金及現金等價物增加令致我們的流動資產增加，惟部分因應收關聯方款項及貿
易應收款項減少而抵銷。經扣除截至2015年5月31日及2016年5月31日的存貨，速動比率維持
穩定，於2015年5月31日為0.7，2016年5月31日則為0.8。

我們的流動比率和速動比率由2016年5月31日約0.8及0.8分別略降至2016年9月30日約0.7
及0.7，主要是由於現金及現金等價物在向一名股東（即吳繩祖先生）還款及支付非經常性上
市開支（惟部分因應收關聯方款項減少而抵銷）後有所減少導致流動資產大幅減少。經扣除
存貨後，2016年9月30日的速動比率仍為0.7。

資產負債比率

於2015年5月31日及2016年5月31日，我們的資產負債比率分別約為369.7%及77.8%。資產
負債比率大幅下降主要是由於截至2016年5月31日止年度我們償還關聯方款項約4.0百萬港元
及產生經營溢利令致股本基礎擴大所致。

我們的資產負債比率由2016年5月31日約77.8%降至2016年9月30日約37.7%，主要是由於
應付關聯方款項由2016年5月31日約9.3百萬港元進一步減少至2016年9月30日約4.1百萬港元。

敏感度及保本分析

敏感度分析

往績紀錄期間，我們營運之主要經營成本包括物業租金及相關開支、已售存貨成本及
僱員福利開支。經營成本的三大組成部分(i)截至2015年5月31日止年度分別約為16.1百萬港
元、13.3百萬港元及7.7百萬港元，各自佔同一財務年度我們經營開支總額約27.1%、22.4%及
12.9%；(ii)截至2016年5月31日止年度分別約為20.9百萬港元、18.2百萬港元及13.1百萬港元，
各自佔同一財務年度我們經營開支總額約26.4%、22.9%及16.5%；及(iii)截至2016年9月30日
止四個月分別約為7.7百萬港元、5.9百萬港元及5.9百萬港元，各自佔同一財務年度我們經營
開支總額（不包括截至2016年9月30日止四個月期間產生的非經常性上市開支約8.2百萬港元）
約26.8%、20.4%及20.5%。往績紀錄期間，我們的物業租金及相關開支、已售存貨成本及僱
員福利的同比波幅分別約為30.2%、36.6%及70.7%。

– 202 –

財 務 資 料

敏感度分析說明了5%及10%的假設波動對我們主要營運成本組成部分（即物業租金及相
關開支、已售存貨成本及僱員福利開支）的影響及其分別對我們截至2015年及2016年5月31
日止兩個年度純利的影響：

假設波動 +5% -5% +10% -10%

對截至2015年5月31日止年度綜合損益及其他全面收益表若干項目之影響

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）
物業租金及相關開支變動 803.3 (803.3) 1,606.6 (1,606.6)
稅前溢利變動 (803.3) 803.3 (1,606.6) 1,606.6
稅後溢利變動 (670.8) 670.8 (1,341.5) 1,341.5

對截至2016年5月31日止年度綜合損益及其他全面收益表若干項目之影響

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）
物業租金及相關開支變動 1,046.0 (1,046.0) 2,091.9 (2,091.9)
稅前溢利變動 (1,046.0) 1,046.0 (2,091.9) 2,091.9
稅後溢利變動 (873.4) 873.4 (1,746.7) 1,746.7

對截至2016年9月30日止四個月綜合損益及其他全面收益表若干項目之影響

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）

物業租金及相關開支變動 387.4 (387.4) 774.8 (774.8)

稅前溢利變動 (387.4) 387.4 (774.8) 774.8

稅後溢利變動 (323.5) 323.5 (647.0) 647.0

假設波動 +5% -5% +10% -10%

對截至2015年5月31日止年度綜合損益及其他全面收益表若干項目之影響

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）
已售存貨成本變動 665.0 (665.0) 1,330.0 (1,330.0)
稅前溢利變動 (665.0) 665.0 (1,330.0) 1,330.0
稅後溢利變動 (555.3) 555.3 (1,110.6) 1,110.6

對截至2016年5月31日止年度綜合損益及其他全面收益表若干項目之影響

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）
已售存貨成本變動 908.6 (908.6) 1,817.2 (1,817.2)
稅前溢利變動 (908.6) 908.6 (1,817.2) 1,817.2
稅後溢利變動 (758.7) 758.7 (1,517.4) 1,517.4

對截至2016年9月30日止四個月綜合損益及其他全面收益表若干項目之影響

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）
已售存貨成本變動 296.8 (296.8) 593.5 (593.5)
稅前溢利變動 (296.8) 296.8 (593.5) 593.5
稅後溢利變動 (247.8) 247.8 (495.6) 495.6

– 203 –

財 務 資 料

假設波動 +5% -5% +10% -10%

對截至2015年5月31日止年度綜合損益及其他全面收益表若干項目之影響

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）
僱員福利開支變動 382.8 (382.8) 765.6 (765.6)
稅前溢利變動 (382.8) 382.8 (765.6) 765.6
稅後溢利變動 (319.6) 319.6 (639.3) 639.3

對截至2016年5月31日止年度綜合損益及其他全面收益表若干項目之影響

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）
僱員福利開支變動 653.4 (653.4) 1,306.8 (1,306.8)
稅前溢利變動 (653.4) 653.4 (1,306.8) 1,306.8
稅後溢利變動 (545.6) 545.6 (1,091.2) 1,091.2

對截至2016年9月30日止四個月綜合損益及其他全面收益表若干項目之影響

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）
僱員福利開支變動 296.5 (296.5) 592.9 (592.9)
稅前溢利變動 (296.5) 296.5 (592.9) 592.9
稅後溢利變動 (247.5) 247.5 (495.1) 495.1

由於運用多項假設，故上述敏感度分析僅作說明用途。

保本分析

截至2015年5月31日止年度，假設所有其他變量維持不變，估計(i)物業租金及相關開支
增加約53.3%；(ii)已售存貨成本增加約64.4%及(iii)僱員福利增加約111.9%的情況下，我們可
保本。

截至2016年5月31日止年度，假設所有其他變量維持不變，估計(i)物業租金及相關開支
增加約49.7%；(ii)已售存貨成本增加約57.3%及(iii)僱員福利增加約79.6%的情況下，我們可保
本。

截至2016年9月30日止四個月，假設不計及期內產生的上市開支8.2百萬港元且所有其他
變量維持不變，估計(i)物業租金及相關開支增加約22.9%；(ii)已售存貨成本增加約30.1%；及
(iii)僱員福利增加約30.0%的情況下，我們可保本。

財務風險管理目標及政策

我們的主要金融工具包括貿易應收款項、其他應收款項、按金、應收關聯方款項、現
金及現金等價物、貿易應付款項、應計費用及其他應付款項以及應付關聯方款項。該等財
務工具的詳情披露於相關附註。該等財務工具的相關風險包括利率風險、信貸風險及流動
資金風險。相關風險緩釋政策載於下文。管理層管理並監察該等風險，確保及時有效實施
適當措施。

利率風險

我們的利率風險主要關於浮息銀行存款。由於並無任何定息或浮息借款，故我們並無

– 204 –

財 務 資 料